Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр

внешкольной работы» муниципального образования «Лениногорский муниципальный

район» Республики Татарстан

ПРИКАЗ

От   15.04.2020                                                                                           № 15-ОД

О проведении Открытого дистанционного

конкурса  детского творчества, посвященный

75-летию Победы в Великой Отечественной войне

 «Салют, Победа!»

В целях формирования гражданских и нравственных ориентиров, патриотического

сознания обучающихся и школьников на примерах героической истории нашей Родины,

воспитание уважения и гордости за наших участников ВОВ, расширение исторических

знаний и развитие творческих способностей.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об Открытом дистанционном конкурсе детского

творчества, посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

«Салют, Победа!» (Приложение №1).

2. Провести Открытый дистанционный конкурс детского творчества, посвященный

75-летию Победы в Великой Отечественной войне «Салют, Победа!» (далее –

Конкурс) с 15 апреля по 15 мая 2020 года.

3. Возложить ответственность за подготовку и проведение Конкурса на методиста

МБУ ДО «ЦВР» (Зиннурова Г.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.А. Багаутдинова,

директора МБУ ДО «Центр внешкольной работы» МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ.

Директор МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» МО «ЛМР» РТ                                                                 Н.А. Багаутдинов

Приложение №1

Положение

Открытого дистанционного конкурса детского творчества,

Посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

«Салют, Победа!»

Открытый дистанционный конкурс детского творчества, посвященный 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне «Салют, Победа!», направлен на формирование

гражданских и нравственных ориентиров, патриотического сознания обучающихся и

школьников на примерах героической истории нашей Родины.

1. Цели и задачи конкурса

          1.1Формирование гражданских и нравственных ориентиров, патриотического сознания

обучающихся и школьников на примерах героической истории нашей Родины;

1.2 Воспитание уважения и гордости за наших участников ВОВ;

1.3 Расширение исторических знаний и представлений;

1.4 Развитие творческих способностей.

2.Организаторы конкурса

Открытый дистанционный конкурс детского творчества, посвященный 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне «Салют, Победа!», проводится муниципальным

бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной работы»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

(Лениногорский район, с. Шугурово, ул. Ленина, д.68).

3.Сроки проведения конкурса

3.1. Электронные заявки и работы на участие в дистанционном конкурсе

принимаются на электронный адрес: cvrrt@mail.ru  с пометкой «Салют, Победа!» до 15 мая

2020 года.

3.2. Участие в конкурсе бесплатное.

                 3.3. Присылаемые фотографии работ должны быть хорошего качества, 1-2 фотографии

достаточно.

   3.4. Ответственный за организацию и проведение дистанционного конкурса: Зиннурова

Гульназ Акдасовна, тел. 8(986)932-03-28, 8(85595)34-478

4.Участники конкурса

4.1. На конкурс принимаются индивидуальные работы учащихся общеобразовательных

учреждений и учреждений дополнительного образования.

4.2. Возраст участников конкурса от 6 до 18 лет в четырех возрастных категориях:

- младшая группа – от 6 до 8 лет;

- вторая младшая группа – от 9 до 11 лет;

- средняя группа – от 12 до 14 лет;

- старшая группа – от 15 до 18 лет;

                                                              5.Номинации конкурса

           5.1.Конкурс проводится по номинациям:

            - «Письмо Солдату!» (работу присылать в формате Word);

            - открытка «Поздравление Ветерану!» (рисунок, живопись, аппликация, цветные

карандаши);

            - «Песни войны» (видеозапись песни не более 5 минут, хорошего качества);

            - «Стихи ко Дню Победы» (собственного сочинения, в формате Word).

6. Критерии оценки конкурсных работ

6.1. Содержание, самостоятельность и выразительность работы;

6.2. Соответствие теме Конкурса;

6.3. Точность рифм (для стихотворений);

6.4. Оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала;

6.5. Творческий подход;

6.6. Возрастное соответствие.

          6.7. Качество исполнения и эмоциональность (для песни)

7. Требования к оформлению пакета документов:

7.1. Все работы присылаются ТОЛЬКО на электронный адрес Конкурса cvrrt@mail.ru c

пометкой «Салют, Победа!». Работы, присланные на другие электронные адреса Центра к

рассмотрению не принимаются.

7.2. Все файлы с работами подписываются (переименовываются) фамилиями участников,

номинации и возраста представляющих работы;

          7.3. Работы принимаются только в электронном виде.

8.Подведение итогов

      8.1. Итоги конкурса будут размещены на сайте https://edu.tatar.ru/l-

gorsk/about./page959732.htm

      8.2. ВНИМАНИЕ!!! Просьба, не присылать конкурсные работы по истечению срока

приема указанного в положении.

          8.3. Подведение итогов и определение победителей осуществляет жюри.

          8.4. Авторы лучших работ по номинациям и возрастным категориям награждаются

электронными дипломами.

      8.5. Организаторы конкурса оставляют за собой право вносить изменения в Положение о

конкурсе.

      8.6. Итоги конкурса подводятся в течении 15 дней, после окончания приема работ.

Форма Заявки

№ Название

образовательной

организации,

город, район

ФИО

автора

Названи

е

работы

Номина

ция

Возраст

ная

категор

ия

ФИО

руково

дителя

Мобильный

телефон

участника,

электронны

й адрес

(обязательн

о)

Примечание: Столбцы местами просим не менять!!!

mailto:cvrrt@mail.ru
https://edu.tatar.ru/l-gorsk/about./page959732.htm
https://edu.tatar.ru/l-gorsk/about./page959732.htm